株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成22年８月３日
各        位

                                            会 社 名 株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 牛 嶋 素 一

                              （コード番号   ４６４１  東証第一部）
                                          問 合 せ 先 取締役経営企画部長 石 井 忠 雄
                                                  （ＴＥＬ ０４２－７７４－３３３３）

平成22年12月期第２四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成22年２月10日に公表いたしました平成22年12月期第２四半期累計期間(平成22年１月1日
から平成22年６月30日まで)の業績予想数値と、平成22年12月期第２四半期累計期間の決算数値に差異が
生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．(連結)平成22年12月期第２四半期累計期間における連結業績予想数値と決算数値との差異

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A) 百万円
8,000

百万円
△300

百万円
400

百万円
200

円 銭
18.00

実績(B) 7,920 △220 329  72  6.49

増減額(B－A） △79   79 △70 △127 －

増減率 (%） △1.0  － △17.6 △64.0 －

(参考)前期第２四半期実績 8,382     238 593 271 24.45

２．(個別)平成22年12月期第２四半期累計期間における個別業績予想数値と決算数値との差異

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A) 百万円
6,800

百万円
△200

百万円
500

百万円
200

円 銭
18.00

実績(B) 6,832 △93 379 158 14.31

増減額(B－A）   32  106 △120 △41 －

増減率 (%）  0.5  － △24.1 △20.5 －

(参考)前期第２四半期実績 7,209     373   689 412 37.10

３．差異の理由(連結・個別)
 第２四半期累計期間において、中核である常用雇用型技術者派遣事業の稼働率回復に伴う待機者減少のため、

雇用調整助成金の受給額が想定以下となったことなどによります。

以上